



KULTURSTEDET
LINDEGAARDEN

NYHEDSBREV AUGUST 2017

- DONATION FRA VELUXFONDEN
- YAMAHA FLYGEL
- "MUREN ER FALDET"
- DONATION TIL LINDEGAARDSKONCERTERNE
- BILLETTER TIL MUSIKKEN PÅ LINDEGAARDEN



Kære Alle

Vi håber, at I har nydt sommeren, selvom den jo ikke har været så varm, som så ofte før. Men på den anden side, så er det let at holde aktivitetsniveauet oppe, når temperaturen er moderat. Og det er, hvad vi har gjort på Lindegaarden, hvor Bygmestrene nu har afsluttet opsætning af brandvægge og revet en mur mellem stuerne ned, sådan at vi nu kan se hvor smukt proportionering af den nye stue i Vestre Længe er blevet. Det har krævet mange timer fra også de frivillige på Lindegaarden, som har været virkelig aktive og støttet op omkring projektet. Nu er forudsætningerne for at indsende den midlertidige ibrugtagningstilladelse opfyldt, og ansøgningen afsendt, og vi venter spændt på tilbagemelding.

"GULD I POSTKASSEN" FRA TUBORFONDET

HÅNDBYGGET YAMAHA FLYGEL

Imens alt dette sker har vi arbejdet med tilrettelæggelsen af både Lindegaardskoncerterne og de kommende Søndags-Matinéer. I den forbindelse har det altid ærgret os, at vi benyttede så mange penge på at indleje flygel til koncerterne. Den velvillige donation fra TUBORGFONDET var oprindeligt givet til leje og stemning af flyglet. Men de to kuratorer har fået tilladelse fra TUBORGFONDET til at ændre denne betingelse om leje til at vi i stedet kan lise et flygel med forkøbsret. Disse to engagerede medlemmer af Vennernes bestyrelse Anette Slaatto og Niels Halse, begge kuratorer for henholdsvis Lindegaardskoncerterne og Søndags-Matinéerne, har nu fundet frem til et fantastisk Yamaha flygel, som ankommer til Lindegaarden indenfor kort tid. Allerede til den første Søndags-Matiné d. 14 september vil du kunne høre tonerne fra Lindegaardens nye flygel.





KULTURSTEDET
LINDEGAARDEN

LINDEGAARDSKONCERTERNE OG SØNDAGSMATINÉER BILLETSALGET ER GÅET IGANG

Se her hvor mange spændende oplevelser du kan få på Kulturstedet Lindegaarden og købe billetter [HER](#)

De to plakater sættes ind her hver på en hel side



KULTURSTEDET
LINDEGAARDEN

TIL NYE MEDLEMMER

Mange af Jer, som modtager nyhedsbrev fra Lindegaardens Venner kender historien om, hvordan Kulturstedet Lindegaarden er opstået. Men der er kommet hele tiden nye medlemmer til og derfor vil vi gerne fortælle den gode historie endnu engang til:

KULTURSTEDET LINDEGAARDEN VOKSER VED FRIVILLIGEHD

Kulturstedet Lindegaarden er opstået ved, at en række frivillige i en årerække har kæmpet for at indsamle midler for at etablere en selvejende fond, med det formål at erhverve den firelængede Lindegaard i Bondebyen, og skabe et kultursted der. Det er lykkedes, og Kulturstedet Lindegaarden er siden 2013 blevet drevet af frivillige, som via foreningen Lindegaardens Venner arrangerer koncerter og andre musikbegivenheder, foredrag, arrangementer for børn og meget mere. Fonden Kulturstedet Lindegaarden har siden overtagelsen arbejdet på at søge midler til restaureringen af Lindegaarden, og har i det sidste års tid modtaget flere donationer til den første del, som er restaureringen af Vestre Længe. Den reaturering er netop nu i fuld gang.



GI' EN HÅND MED

Den frivillige indsats kommer fra rigtig mange forskellige mennesker, med hver deres baggrund og evner, men vi søger endnu flere til at dele opgaverne med, bla til:

BESTYRELSESARBEJDE

HJEMMESIDE

IT -TEKNIK

REGNSKAB

SKRIVE TEKSTER / REFERATER

HÅNDVÆRK

HAVE

RENGØRING

BAGE

HYGGE

Har du lyst til at høre om stedet og være med til at løse de fremtidige opgaver på Kulturstedet Lindegaarden, så kig forbi enten til:

ÅBEN SØNDAG: 2. søndag kl 10 - 14 i alle måneder,
eller

KONTORTID: Mandag 10 – 12. Tirsdag 18 – 20. Fredag 10 – 12.

Se mere om Kulturstedet Lindegaarden [HER](#)

Jytte Kløve
Kulturstedet Lindegaardens Venner
Kongens Lyngby, august 2017

VENNERNES BESTYRELSE:

Formand Jytte Kløve, næstformand Dorete Dandanell, Anette Slaatto, Niels Halse, Willy Poulsen. Suppleanter: Niels Friderichsen, Lise Gaarde.



KULTURSTEDET
LINDEGAARDEN

Det Grønne Område skrev om det nye flygel

KULTUR **det grønne område** WEEKEND

Lindegaarden intensiverer jagten på et nyt flygel

Det er Tuborgfondet, der med en fin donation har sikret det lokale kultursted i Bondebyen, Lindegaarden, en nyt flygel - i første omgang som et leaset instrument

KULTUR Takket være en flot donation fra Tuborgfondet på kr. 44.000 er første skridt taget til anskaffelse af et godt flygel til Kulturstedet Lindegaardens koncerter.

“Det er nok til, at flygelet kan opstilles i koncertsalen som et leaset instrument, klar til årets perlerække af koncerter,” forklarer Jytte Kløve, formand for Lindegaardens Venner:

“Men vi vil gerne eje et helt instrument både til de fortsatte Lindegaardskoncerter og til de nyetablerede Søndagsmatinéer, så nu begynder jagten på



Pianist Ida Andersson åbner rækken af Søndags-Matinéer på det nye Yamaha flygel.

de resterende fondspenge.”

Tuborgfondet, der oprindeligt havde doneret de mange penge til leje og transport af flygeler, er helt indstillet på at bruge pengene på en udbetaling til at købe et flygel, i stedet for en gold udgift til flytning

frem og tilbage.

Instrumentet, som nu er på Lindegaarden, er et håndbygget Yamaha koncertflygel af højeste kvalitet for at kunne tiltrække de bedste pianister til stedets koncerter.

“Det kan høres første gang i brug ved søndagsmatinéen d. 10/9 kl. 15, hvor de unge kunstnere, skuespiller Sara Ullner og pianist Ida Andersson, åbner en fransk verden, der dufter af folklore, absint og jazz med musik af Debussy og tekster af bl.a. Baudelaire,” fortæller Jytte Kløve.



KULTURSTEDET
LINDEGAARDEN

Venlig hilsen
Lindegaardens Venner
Jytte Kløve, formand
Kongens Lyngby august
2017